
ART Bus Fares  •  Tarifas de Autobús ART
Effective July 1, 2024 • Efectivo Julio 1, 2024

Adults 

 Bus to Bus – Free within 2 hours from first trip •  De autobús a autobús - gratis dentro de las 2 horas desde el primer viaje 

Transfer Type

SmarTrip®
Cash •  Efectivo

$2.25
$2.25

SmarTrip®

Cash •  Efectivo

$1.10

$1.10

SmarTrip®

Cash •  Efectivo

$1.10

$1.10

iRide SmarTrip®

Cash •  Efectivo $1.10

Regular Fare
Tarifa Regular

Senior/Disabled
Personas mayores/

discapacitadas

K-12 Students
Estudiantes K-12

ART to Metrorail
De ART a Metrorail

Transfers to Fairfax County, Loudon County, DASH, and PRTC buses may require an additional fare.  •   Los transbordos a los 
autobuses de los condados de Fairfax y Loudoun, DASH, y PRTC pueden requerir una tarifa adicional.

Senior citizens aged 65 and older, people with disabilities and customers with a Medicare card, pay a reduced fare. Regular fares 
can also be paid with a a 7-day Regional Bus Pass (loaded on a SmarTrip® Card). Children under the age of 5 ride free.  •  Los 
ciudadanos mayores de 65 años, las personas con discapacidades y los clientes con una tarjeta de Medicare pagan una tarifa 
reducida. Las tarifas regulares también se pueden pagar con un Pase Regional de Autobús de 7 días (cargado en una tarjeta 
SmarTrip®). Los niños menores de 5 años viajan gratis.

People w/Disabilities (w/ WMATA ID or Medicare Card) 

K-12 Students (w/ School ID)

 

Tipos de Transbordo

Senior Citizens (Ages 65+) 

Personas Mayores (Edades 65+)

Personas con discapacidades
(con identificación de WMATA o tarjeta de Medicare) 

Estudiantes de K-12 (con identificación escolar)

Adultos

Transfers • Transbordos SmarTrip® Card Required  •  Requiere tarjeta SmarTrip® 

Free •  Gratis

Metrorail to ART
De Metrorail a ART Free •  GratisFree •  GratisFree •  Gratis

ART to/from Metrobus
De ART a/desde Metrobus Free •  GratisFree •  GratisFree •  Gratis

ART to ART
De ART a ART Free •  Gratis Free •  GratisFree •  Gratis

$2.25
discount

con descuento

$1.10
discount

con descuento

$1.10
discount

con descuento


